La coerenza intrinseca riguarderebbe la sentenza *ad intra*: solidità della *pars in iure* (corretta individuazione delle norme, dei principi giuridici e della giurisprudenza applicabile al caso in esame e ai capi di nullità determinati dalla concordanza del dubbio)⁶⁸, fondatezza della *pars in facto*

per questa via l'indirizzo soggettivo è più che evidente. Nemmeno se tale richiesta si appoggia su un regolamento può erigersi a un criterio discriminante.

66 Coram Erlebach, 21-11-2019, B. 143/2019, 8. Altri decreti dello stesso ponente in cui si spiegano entrambi i criteri: 16-3-2017, B. 26/2017, 3; 1-6-2017, B. 61/2017, 3; 1-2-2018, B. 10/2018, 2; 8-2-2018, B. 13/2018, 11; 22-3-2018, B. 32/2018, 2; 13-2-2020, B. 20/2020, 3; 14-1-2021, B. 1/2021, 3; 14-12-2021, B. 147/2021, 3.

67 In termini molto simili si rinviene la distinzione in alcuni coram Adam (ad esempio, decreti del 28-3-2019, B. 43/2019, 3; 9-10-2019, B. 108/19, 3 e 16-10-2019, B. 115/2019, 3), in alcuni coram Arellano (ad esempio, decreti del 16-6-2020, B. 80/2020, 10; 21-3-2019, B. 39/2019, 7; 22-4-2020, B. 49/2020, 11), in alcuni coram Fischer (cfr. decreti 20-11-2019, B. 137/2019, 2 e 20-11-2019, B. 138/2019, 3). Mons. Viscome, in modo simile ma con qualche sfumatura, spiega la distinzione in questi termini: “*Praeter argumenta, uti ita loquamur, intrinseca – ad incongruentiam scilicet internam impugnatae sententiae attinentia – quae admissionem suadent appellationis viri conventi, efferenda sunt etiam extrinseca, seu ad necessitatem integrandae probationis spectantia*” (coram Viscome, 19-6-2019, B. 73/2019, 6).

68 Così si esprime un coram Erlebach: “*Quod attinet ad expositionem principiorum iuris et iurisprudentiae, in sententia appellata multa proposita sunt argumenta, non omnino inter se cohaerentia. Una ex parte invenimus elementa omnino recta (...) Alia tamen ex parte factae sunt ibi etiam affirmationes dubii valoris (...). Pariter non intelligitur cur Tribunal ex integro rettulerit in parte in iure suae sententiae circumstantias enumeratas in art. 14 § 1 Rationis procedendi, adnexae ad Motu pr. Mitis Iudex Dominus Iesus, cum heic agatur de processu ordinario. Quidquid tamen est, etsi pars in iure sententiae appellatae non sit perfecta, inde tamen non oritur aliquod argumentum firmum in favorem probabilitatis reformationis sententiae appellatae*” (coram Erlebach, 13-2-2020, B. 20/2020, 4). In un coram Arellano si legge: “*Quod attinet ad ipsam sententiam in primo iudicii gradu circa caput defectus discretionis iudicii ex parte viri actoris prolatam, nihil est obiciendum relate ad principia iuris in ea exposita*” (coram Arellano, 22-4-2020, B. 49/2020, 11). E ancora in un decreto dello stesso ponente, dove si